6

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 01.07.2016 № 191-п «Об утверждении шкалы для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок                   на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ивановской области»

	В соответствии со статьей 24 Федерального закона  от 13.07.2015            № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений                          в отдельные законодательные акты Российской Федерации»                       п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области                  от 01.07.2016 № 191-п «Об утверждении шкалы для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ивановской области» следующие изменения:
         в приложении к постановлению:
         пункты 2 и 3 таблицы изложить в следующей редакции:
 «
	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с исполнительными органами субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иными документами, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами
	отсутствует
	0

	менее 1 года
	2

	от 1 года до 3 лет (включительно)
	4

	более 3 лет, но менее 7 лет
	6

	7 лет и более
	10

	3.
	Предлагаемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества доли транспортных средств каждого класса                     с характеристиками, влияющими на качество перевозок,                       в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса

	3.1.
	Наличие низкого пола в транспортном средстве
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

	3.2.
	Оборудование транспортного средства для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

	3.3.
	Общая вместимость транспортного средства

	3.3.1
	для транспортных средств малого класса:
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

	3.3.2
	для транспортных средств среднего класса:
	Свыше 0 до 20 % включительно
	2

	Свыше 20 до 40 % включительно
	3

	Свыше 40 до 60 % включительно
	4

	Свыше 60 до 80 % включительно
	6

	Свыше 80 до 100 % включительно
	8

	3.3.3
	для транспортных средств большого класса:
	Свыше 0 до 20 % включительно
	2

	Свыше 20 до 40 % включительно
	4

	Свыше 40 до 60 % включительно
	6

	Свыше 60 до 80 % включительно
	8

	Свыше 80 до 100 % включительно
	10

	3.4.
	Оборудование транспортного средства глобальной спутниковой навигационной системой
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

	3.5.
	[bookmark: _GoBack]Наличие транспортного средства, работающего на газомоторном топливе
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

	3.6.
	Оборудование транспортного средства устройствами, отображающими звуковую либо зрительную информацию об остановочных пунктах в пути следования
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

	3.7
	Наличие кондиционера в транспортном средстве
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

	3.8
	Наличие системы безналичной оплаты проезда в транспортном средстве
	Свыше 0 до 20 % включительно
	1

	Свыше 20 до 40 % включительно
	2

	Свыше 40 до 60 % включительно
	3

	Свыше 60 до 80 % включительно
	4

	Свыше 80 до 100 % включительно
	5

                                                                                                                          ».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

30.05.25  Постановление Правительства Ивановской области (3)  КГЧ  6/9/2025 12:21:00 PM
image1.png